
 

Decreto Presidente Giunta n. 161 del 18/07/2014

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA  PRESIDENTE E COMPONENTI DEL  COMITATO REGIONALE PER LE

COMUNICAZIONI, DENOMINATO  CO.RE.COM.. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 
 
a. la legge regionale 1/7/2002 n. 9, “Norme in materia di comunicazione e di emittenza radio televisiva 

ed istituzione del Comitato regionale per le Comunicazioni - CO.RE.COM.”, in attuazione 
dell'articolo 1, comma 13, della legge 31 luglio 1997 n. 249, istituisce presso il Consiglio regionale il 
Comitato regionale per le Comunicazioni, denominato CO.RE.COM, e ne disciplina l'organizzazione 
ed il funzionamento, al fine di assicurare a livello territoriale regionale, le necessarie funzioni di 
governo, di garanzia e di controllo in tema di comunicazioni; 

 
b. con DPGRC n. 21 del 31/1/2011, in attuazione dell’art. 3, comma 3, della L.R. n. 9/2002 smi, si è 

provveduto a nominare i componenti del CO.RE.COM.; 
 

RILEVATO che  
 
a. l’art. 3, commi da 1 a 3, della L.R. 9/2002, come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 1, lett. a), b) 

e c), della L.R. 13 febbraio 2014, n. 7, dispone che: “1. Il CO.RE.COM. è costituito da tre 
componenti, compreso il Presidente, scelti tra persone in possesso dei necessari requisiti di 
competenza ed esperienza nel settore della comunicazione, nei suoi aspetti culturali, giuridici, 
economici e tecnologici, documentati ed appositamente valutati. 2. Il Presidente del CO.RE.COM. è 
eletto dal Consiglio regionale nell'ambito di una terna definita dal Presidente del Consiglio regionale 
d'intesa col Presidente della Giunta regionale. Gli altri componenti sono eletti dal Consiglio regionale 
con voto limitato. 3. I componenti del CO.RE.COM sono nominati con decreto del Presidente della 
Giunta regionale, restano in carica per tre anni. In sede di prima attuazione non sono eleggibili i 
componenti del CORERAT.”; 

 
b. le vigenti disposizioni dell’articolo 3 della L.R. n. 9/2002 smi, così come modificate, si applicano ai 

sensi dell’art. 3 della L.R. n. 7/2014 dal 14/2/2014, data di pubblicazione sul BURC e di entrata in 
vigore della precitata legge; 
 

RICHIAMATA l’intesa istituzionale, come risultante dal relativo verbale acquisito con prot. n. 12048 
dell’1/7/2014, tra il Presidente del Consiglio regionale e il Presidente della Giunta regionale, adottata ai 
sensi dell’art. 3, comma 1, della L.R. n. 9/2002 smi; 
 
VISTA la nota prot. gen. 13180/P del 2/7/2014 con la quale il Presidente del Consiglio Regionale della 
Campania ha comunicato che nella seduta del 2 luglio 2014 il Consiglio Regionale ha eletto il Presidente 
e gli altri componenti del CO.RE.COM., attestando, nel contempo, ai fini dell’adozione del decreto 
presidenziale di nomina di cui all’art. 3, comma 3, della L.R. n. 9/2002 smi, che sono stati eletti i Sigg.ri : 
− ZACCARIA  LINO - Presidente; 
− d’IPPOLITO FRANCESCO ERIBERTO - componente; 
− CONTE DAVIDE - componente; 

 
ACQUISITE agli atti d’ufficio, con nota prot. n. 476416 dell’8.7.2014, le dichiarazioni rese dagli 
interessati, nonché le relative verifiche compiute ai sensi dell’art. 5 della L.R. 9/2002 dai competenti 
Uffici del Consiglio regionale, attestanti l’insussistenza in capo agli eletti di cause ostative e/o di 
inconferibilità e di incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e delle altre leggi nazionali e regionali 
vigenti in materia, nonché specificamente di quelle previste ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 9/2002; 
 
RITENUTO, per l’effetto, di dover provvedere alla nomina dei componenti del CO.RE.COM., in 
applicazione di quanto disposto dall’art. 3, comma 3, della L.R. n. 9/2002 smi; 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 
 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L.R. n. 9/2002, come successivamente modificata e 

integrata, i componenti del Comitato Regionale per le Comunicazioni, denominato Co.Re.Com., che 
risulta, pertanto, così composto : 

a. ZACCARIA  LINO - Presidente; 
b. d’IPPOLITO FRANCESCO ERIBERTO - componente; 
c. CONTE DAVIDE - componente. 
 
 

2. di stabilire che i componenti elencati restino in carica per tre anni con decorrenza dalla data di 
adozione del presente decreto. 

 
3. di notificare il presente provvedimento agli interessati 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alla Presidenza del Consiglio Regionale, alla Segreteria 

Generale del Consiglio Regionale, alla Segreteria di Giunta, per gli adempimenti consequenziali, 
nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
CALDORO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014


	BURC n. 51 del  21 Luglio 2014

